PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»
Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021

№ 12

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 2020 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 03.08.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  за 2020 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Керчикского сельского поселения

О.И.Аниканова
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Керчикского

сельского поселения
№ 12 от 10.03.2021
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» за 2020 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год

         В целях повышения качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению в рамках реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», утвержденной постановлением Администрации Керчикского сельского поселения № 111 от 26.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (далее   -   муниципальная программа), ответственным   исполнителем и участниками муниципальной программы в 2020 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

          1. повышено качество и надежность предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Керчикского сельского поселения;
2. повышена эксплуатационная надежность объектов жилищно-коммунального хозяйства;

3. созданы условия для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Достижению результатов в 2020 году способствовала реализация ответственным исполнителем, соисполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий.

В   рамках   подпрограммы 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры», предусмотрена реализация двух основных мероприятий, 1 контрольного  события.
         Основное мероприятие
1.1. «Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры» выполнено в полном объеме. Достигнуты следующие результаты:  в феврале 2020 года в х.Керчик-Савров, п.Залужный, п.Атлантово произведен пуск газа ПАО «Газпром газораспределение г. Ростов-на-Дону».

           Основное мероприятие 1.2 . « Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры» выполнено в полном объеме. Достигнуты следующие результаты: в феврале 2020 года в х.Керчик-Савров, п.Залужный, п.Атлантово произведен пуск газа ПАО «Газпром газораспределение г. Ростов-на-Дону».

По подпрограмме 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры» предусмотрено выполнение 1 контрольного события, которое достигнуто в  установленные сроки.

            Сведения о выполнении основных мероприятий,  а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

        В 2020 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы:

- повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов на территории Керчикского сельского поселения.

-  муниципальная поддержка в части содержания объектов коммунальной инфраструктуры,  реализации инвестиционных проектов водопроводно-канализационного хозяйства.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

        Объем   запланированных расходов   на реализацию муниципальной программы на 2020 год составил 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

           местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

безвозмездные     поступления     из      областного      бюджета – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники -0,00 тыс. рублей.

       План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения № 110 от 19.12.2019 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» составил 0,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

безвозмездные     поступления     из     областного     бюджета -0,0 тыс. рублей.

 Исполнение   расходов   по   муниципальной   программе составило 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

безвозмездные     поступления     из      областного     бюджета – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники -0,00 тыс. рублей.

      Объем неосвоенных бюджетных ассигнований местного бюджета
и безвозмездных поступлений в местный бюджет составил
0,0 тыс. рублей.

     Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных
средств на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной
программы предусмотрено 2 показателя , по которым фактические  значения  соответствуют  плановым.

Показатель 1. «Доля населения, обеспеченного коммунальными услугами, отвечающих требованиям безопасности, в общей численности населения Керчикского сельского поселения» - плановое значение 84,2 %, фактическое значение 84,2 %,.

Показатель 2. 1.«Уровень газификации населения»  -  плановое значение  10 %, фактическое значение 10 %.
         Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1- 1,00

степень достижения целевого показателя 2.1. – 1,00

Суммарная    оценка    степени    достижения    целевых показателей

муниципальной программы составляет 1,00 (2/2), что характеризует
высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий,
составляет 1,00 (2/2),  что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3.1. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов.

Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1,00 (2/2).

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

0,0 тыс. рублей /0,0 тыс. рублей =0
3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий программ к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1,0 /0,0 =0, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является низкой.

Уровень реализации муниципальной программы в целом:

1 х 0,5 + 0,0 х 0,3 + 0,0 х 0,2 = 0,5, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы в целом по итогам 2020 года является неудовлетворительным.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

При формировании бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период проводится предусматривать финансовые ресурсы для реализации основных мероприятий муниципальной программы.

Приложение № 1

к отчету об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

Сведения

о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель, должность
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины нереализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

Повышение эффективности управления  объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Керчикского сельского поселения
	2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	повышение уровня и качества управления объектами коммунальной инфраструктуры
	повышение уровня и качества управления объектами коммунальной инфраструктуры
	-

Приложение № 2

к отчету об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»  за  2020 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. «Повышение эффективности управления  объектами коммунальной инфраструктуры»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к отчету об исполнении муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»  за  2020 г.
	№ п/п
	Наименование и номер показателя
	Ед.

измерения
	Значения показателя муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
на конец отчетного года
(при наличии)

	2019 год
	2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	1.
	Доля населения, обеспеченного коммунальными услугами, отвечающих требованиям безопасности, в общей численности населения Керчикского сельского поселения
	процентов
	84,2
	84,2
	84,2

	Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры»

	2.
	Уровень газификации населения
	процентов
	0
	10
	10
	В феврале 2020 года произведен пуск газа в населенные пункты Керчикского сельского поселения (х.Керчик-Савров, п.Залужный, п.Атлантово)